令和 2年 2月 27日

各支部長各位

関係者各位

東京都弓道連盟 第一地区

会長 窪田史郎 印略

令和 2年３月（令和元年 3月度）

第一地区 行事の中止について

前略、平素は地区行事にご協力頂きありがとうございます。

当地区は 3月 1日に「三段以下講習会」を実施する旨の書面を発行したところです。

然しながら、2月 25日付内閣府より、「新型コロナウイルス感染症の発生を踏まえたイベン

ト開催の取扱い等について（協力依頼）」書面が送られました。これは感染症拡大の防止を

十分に考えてイベント等検討するようにとの協力依頼文書です。

日々のコロナウイルス感染の拡大が伝えられる中で弓道界では以下の現状です。

・全弓連からは臨時中央審査の中止連絡が次々と届いている。

・近県で弓道イベント中止の情報が多数入ってきている。

・地区内からも開催に関するご意見を複数受けている。

上記の情報等を鑑み執行部は 3月の行事を再検討しましたので以下の通りお知らせします。

１、 3月 1日（日）「三段以下講習会」（北砂 SC）  中止

２、 3月 15日（日）「第 23１回第一地区月例記録会」（都・武） 中止

３、 3月 20日（金・春分の日）「第２３３回地区定期審査会」（浜町） 中止

４、 3月「錬成塾」2回 中止

尚、既に振り込まれた参加費、審査料は後日返金いたします。

地区会員の皆様には、上記事情をご賢察戴きご理解とご協力をお願いいたします。

今後の行事等につきましては、全体の状況を見て都度判断して進めたく考えております。

以上